GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2022

Requeiro à  Mesa Diretora dessa Respeitosa  Casa,  depois  de ouvido o plenário  e  cumpridas  as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município  de  Caruaru,  Rodrigo  Pinheiro,  extensivo  ao  Secretário  de  Serviços  Públicos  e
Sustentabilidade, Sr. Manoel Ávila,  para que se dignem a realizar a troca de lâmpadas queimadas
nos postes de iluminação, localizados na rua  dezenove,  04 (quatro) ruas após Parque Ecológico
Baraúnas, bairro Luiz Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

Os populares solicitam reposição de lâmpadas nos referidos poste, pois o local está bem escuro o
que torna ideal para a prática de delitos, como roubos.

Vale  salientar  que  a  população  não  conseguiu  a  numeração  dos  referidos  postes,  pois  os
respectivos números estão apagados.

Desta feita, a iluminação urbana transforma as ruas em locais frequentáveis à noite. Com ela,
carros, motos e pessoas podem circular nas ruas por mais tempo. Vias públicas bem iluminadas
também oferecem maior sensação de segurança.

Sendo assim, faz-se necessário que a presente demanda relatada seja atendida com celeridade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 09 de novembro de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-11-09T11:50:52-0300
	Vereador Jorge Quintino